Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, S/N - Cidade Universitária

Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150
e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD/UFMS Nº 51 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS PRETOS OU PARDOS CONVOCADOS NA 2ª CHAMADA –

SISU E VESTIBULAR 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Resolução nº 7,
de 29 de janeiro de 2018 – Conselho Universitário Coun; e nos Editais Prograd/UFMS nº 39, de
7 de fevereiro de 2019; nº 40, de 7 de fevereiro de 2019; e nº 47, de 11 de fevereiro de 2019,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR da avaliação da veracidade da
autodeclaração dos candidatos pretos ou pardos convocados na 2ª Chamada dos cursos de
graduação do processo seletivo SISU e VESTIBULAR UFMS 2019 para ingresso nos primeiro e
segundo semestres do ano letivo de 2019, conforme disposto abaixo.

1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Para que se leia:

NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA PROCESSO RESULTADO

RURIANE COSTA DA SILVA 547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L3 SISU- 2 AUSENTE

RURIELLEN COSTA DA SILVA 547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L3 SISU- 2 DEFERIDO

YURI CEZAR MOREIRA DOS SANTOS 2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO FAENG L6 VEST - 2 INDEFERIDO

Em vez de:

NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA PROCESSO RESULTADO

RURIANE COSTA DA SILVA 547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L3 SISU- 2 DEFERIDO

RURIELLEN COSTA DA SILVA 547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CPAN L3 SISU- 2 AUSENTE

YURI CEZAR MOREIRA DOS SANTOS 2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO FAENG L6 VEST - 2 AUSENTE

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.